СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.09.2019        		  								№ 92
О проекте решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	Рассмотрев и обсудив представленный Главой Новогоренского сельского поселения проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское  сельское поселение» с целью приведения Устава в соответствие с законодательством
Совет поселения  РЕШИЛ:
0. Одобрить проект  решения Совета поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»   04.10.2019.
3. Создать рабочую группу по учету предложений и проведению публичных слушаний в составе:
И.А. Комарова. – Глава поселения;
А.Н. Петрова  -  Председатель Совета поселения;
Н.Н.Мальсагова – заместитель Главы Новогоренского сельского поселения - управляющий делами.
4. Учет предложений по проекту  внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав  осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным решением Совета поселения от 18.12.2017 № 19.
5. Опубликовать проект  решения Совета поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав»  в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава Новогоренского
сельского поселения						          	И.А. Комарова

Председатель Совета
Новогоренского  сельского поселения                                        А.Н. Петрова

Приложение
Утверждено
решением Совета
 Новогоренского  сельского поселения
от 00.00.2019 № 00

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019											№ 00

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новогоренского сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в соответствие с законодательством:
Совет поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», принятый решением Совета Новогоренского сельского поселения от 22.04.2015 №131, в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения от 29.10.2015 №145, от 28.06.2016 №167, от 20.12. 2016 №189, от 26.05.2017 №200, от 18.10.2017 №1 от 28.09.2018 №51, от 05.04.2019 №73 от  следующие изменения:
1.1. в статье 3:
а) часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) правовые акты должностных лиц Администрации поселения.»;
б)  часть 5 статьи 3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
1.2. Внести в статью 4  изменение, дополнив пункт 18 части 1 после слов «территории, выдача» словами «градостроительного плана  земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
1.3. подпункт 5 пункта 1 статьи 6 исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское  сельское поселение».
3. Главе Новогоренского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Новогоренского
сельского поселения                                                                                 И.А. Комарова

Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения                                                        А.Н. Петрова